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Mindretallet peger på det ønskelige i, at der foretages en under- 
søgelse af mulighederne for andre finansieringsformer ved siden af 
skattefinansieringen. 

Socialistisk folkepartis medlem (Morten Lange) stillede en række 
ændringsforslag, som tilsigtede en ren stipendiestøtte, en fuld udbyg- 
ning af loven inden for det næste tiår og gennemførelse af en ordning, 
hvorefter der pålægges erhvervsvirksomheder en årlig afgift til staten 
på 1.000 lsr. for hver ansat, der har akademisk uddannelse. 

Det siges i øvrigt i socialistisk folkepartis mindretalsudtalelse 
bl. a.: 

홢Et andet mindretal (socialistisk folkepartis medlem af udvalget) 
kan ikke tiltræde det forelagte lovforslag. På baggrund af den forelig- 
gende kommissionsbetænkning var det at vente, at den reviderede 
lov ville betyde et vist begrænset fremskridt. Som forslaget nu er, er 
det ikke på noget punkt et væsentligt fremskridt, på en del områder 
endda en decideret forringelse. Det svarer ganske hertil, at heller ikke 
bevillingsrammen er udvidet. 

Socialistisk folkeparti finder fortsat, at forslagets omfattende 
an visning på studielån som den brugbare løsning er en alvorlig fejlta- 
gelse. En ren stipendiestøtte er i alle måder at foretrække...." 

Mindretallet vil kunne tiltræde lovforslaget med de af mindretal- 
let foreslåede ændringer, men præciserer dog, at den økonomiske 
ramme er for snæver og fordelingen på de enkelte grupper ikke til- 
fredsstillende. Der synes således især at være grund til at forøge støt- 
ten til de yngste årgange. 

Mindretallets ændringsforslag forkastedes ved 2. behandling, 
medens et af ministeren stillet ændringsforslag (vedrørende ikrafttræ- 
delsesbestemmelsen) vedtoges. 

I den af udvalget afgivne tillægsbetænkning oplyses bl. a., at 
undervisningsministeren overvejer at nedsætte et udvalg til diskus- 
sion af uddannelsesstøttens finansiering ved andet end skattemidler 
og en række hertil knyttede spørgsmål. 

Ved 3. behandling vedtoges lovforslaget med 82 stemmer 
(KF, V, RV) mod 11 (SF, VS); 52 medlemmer (S) tilkendegav, at de 
hverken stemte for eller imod. 

156. Lov om ændring af lov om statsstøtte til visse private 
seminarier. (Undervisningsminister Helge Larsen). [A. sp. 551- 
C. sp. 127]. 

Skriftlig fremsættelse 8/10 (F. sp. 115). 1. beh. 21/10 (F. sp. 
525). Partiernes ordførere: Karl Max Rasmussen, Gerda Møller, 


